ПРОТОКОЛ№2
заседания комиссии по противодействию коррупции МБУ ДО «ЦДТ«Металлург» г.о. Самара

28.05.2024 г.
Присутствовало: 8 человек.

Повестка:
1. О порядке использования финансовых средств образовательнымучреждением. (Головнина Т.Н., председатель комиссии).2. Состояние антикоррупционного образования и воспитания в учреждении.(Недикова Е.Г., член комиссии).
Слушали Головнину Т.Н., которая подчеркнула, что учреждение вправепривлекать внебюджетные средства на добровольной основе с целью созданиядополнительных условий для развития учреждения и совершенствованияматериально-технической базы, обеспечивающей образовательный процесс,организацию досуга и отдыха детей, либо решение иных задач, непротиворечащих уставной деятельности учреждения и действующемузаконодательству РФ. В учреждении принят и действует локальный акт –«Положение о порядке формирования и расходования внебюджетныхсредств». Данное положение размещено на официальном сайте Центра.Директор, главный бухгалтер учреждения отчитываются перед СоветомЦентра и родительской общественностью о расходовании внебюджетныхсредств, об использовании средств, полученных от приносящей доходдеятельности не реже одного раза в полугодие.
Слушали Недикову Е.Г. о состоянии антикоррупционного образования ивоспитания в учреждении. Основной задачей работы учреждения,направленной на формирование нетерпимости к коррупционному поведению,является правовое воспитание с целью формирования правосознанияличности. Работа строится по нескольким направлениям: проведениевоспитательных мероприятий по данной тематике с учащимися, единыхуроков по правовым вопросам, просвещение родителей.
Решили: 1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить работу по антикоррупционному образованию и воспитанию.
Председатель комиссии: Головнина Т.Н.Секретарь комиссии: Архипова С.А.

http://cdtmet.my1.ru/dokumenty/LOK_AKTU_2022/fin_xoz/polozh_o_vnebjudzhetnykh_sredstvakh_ehp.pdf
http://cdtmet.my1.ru/dokumenty/LOK_AKTU_2022/fin_xoz/polozh_o_vnebjudzhetnykh_sredstvakh_ehp.pdf

		2024-06-03T15:16:36+0400
	00c207dc9007d8c10f
	Головнина Т_Н_, Архипова С_А_